PARECER Ng /2020

PROCESSO LEGISLATIVO Ne 001/2020

PROJETO DE LEI Nfi 5.793/2020

A Materia, de autoria do Poder Executive, tem por finalidade a autorizagao 
para a abertura de Credito Adicional Suplementar, por superavit financeiro, no valor 
de R$ 83.369,24 (oitenta e tres mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte e 
quatro centavos) no Orgamento da Secretaria Municipal de Educagao - SEMED.

O objetivo do Credito e para a construgao de tres salas de aula na Escola de 
Ensino Fundamental Marizeti Mendes de Oliveira.

Para dar cobertura ao credito serao utilizados os recursos provenientes do